
 

 
 

 

 

 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  
   

 

  

Il Direttore Generale 

Decreto n. 43 
Anno 2020 
Prot. n. 8130 

Approvazione atti e graduatoria del concorso pubblico per esami per la copertura 
di n. 4 (quattro) posti di categoria C posizione economica C1, dell’area 
amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, 
per le esigenze relative ai processi della contabilità e dell’amministrazione del 
personale nelle strutture di Ateneo, di cui 1 (uno) riservato, ai sensi dell’art. 52, 
comma 1 bis, del d. lgs. n. 165/2001, al personale a tempo indeterminato in servizio 
presso l’Università degli Studi di Firenze e inquadrato nella cat. B (con successivo 
ampliamento dei posti messi a concorso a n. 77) 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in 
particolare l’art. 35bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “c.d. 
Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e 
successive modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 
e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Dirigenziale n. 1449 prot. n. 163108 del 24 settembre 2019, con il 
quale è stato bandito un concorso pubblico per esami per la copertura di n. 4 posti di 
categoria C, posizione economica C1, area amministrativa, con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze relative ai processi della 
contabilità e dell’amministrazione del personale nelle strutture di Ateneo, di cui 1 
(uno) riservato, ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001, al 
personale a tempo indeterminato in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze 
e inquadrato nella cat. B; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1877, prot. n. 211782, del 18 novembre 2019, con 
il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta procedura 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici” 



 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
  

    
   
  

 

 
 

 

 

 
  

 
   

   
 

 

  

 

  

  

concorsuale; 

PRESO ATTO che, per motivi organizzativi, il Dott. Giovanni Longo, nominato quale 
membro della summenzionata Commissione esaminatrice, ha chiesto di essere 
sollevato dall’incarico affidatogli, come risulta dalla nota prot. n. 226275 del 2 
dicembre 2019;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 2005, prot. n. 228457, del 4 dicembre 2019, con il 
quale conseguentemente è stata modificata la composizione della suddetta 
Commissione esaminatrice, 

VISTA la nota del Dirigente dell’Area Risorse Umane in data 10 dicembre 2019, prot. 
232297, in cui si relaziona in merito ai termini di ricostituzione della Commissione; 

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice del concorso pubblico indicato 
in premessa, come modificata con Decreto Dirigenziale n. 2005, prot. n. 228457 del 
4 dicembre 2019, ha agito in totale legittimità e nel pieno esercizio delle proprie 
funzioni anche relativamente alla sessione dei colloqui svolti in data 3 dicembre 
2019; 

VISTI i verbali della Commissione e accertata la regolarità della procedura; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 2068, prot. n. 234544, del 12 dicembre 2019, con 
cui è stato disposto l’ampliamento dei posti messi a concorso con Decreto 
Dirigenziale n. 1449/2019, da n. 4 a n. 77; 

DECRETA 

1. sono approvati gli atti e la seguente graduatoria del concorso pubblico per esami 
per la copertura di n. 4 posti di categoria C, posizione economica C1, area 
amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, 
per le esigenze relative ai processi della contabilità e dell’amministrazione del 
personale nelle strutture di Ateneo: 

N.  COGNOME  NOME  PUNTI (su 60) 

1  Donati  Marco  58,00 
precede per lodevole 
servizio e minore età 

2  Gambina  Giusy Loredana  58,00 

3  Bacci  Sara  55,50 



 
 
 
 
 
 

 
 

  

5   

    

   

  

  

10    

 

  

  

15   

  

 

  

    

20   

 

 

  

25 

 

  

 
 

 

30    

4  Morelli  Matteo  55,00 

Curci  Chiara  54,00  precede per minore età 
6  Tofful Vanessa  54,00 

7  Sorbetti Guerri Tommaso  53,50  precede per minore età 
8  Martella  Valentina  53,50 

9  De Biase  Davide  53,00 

Tatì  Elisabetta  52,50 

11  Cuffari  Tina  52,00 
precede per figli a carico e 
lodevole servizio 

12  Mori  Elisabetta  52,00  precede per minore età 
13  Macchiavelli  Marco  52,00 

14  Marsilii  Silvia  52,00 

Amato  Alessandro  51,50  precede per minore età 
16  Donatelli  Andrea  51,50 

17  Balderi  Tommaso  51,00  precede per minore età 
18  Sebastianelli  Dino  51,00 

19  Di Baccio Pierluigi  50,50 

Rizzo  Benedetta  50,00  precede per minore età 

21  Failli  Eva  50,00 
precede per minore 
età 

22  Civitillo  Romina  50,00  precede per minore età 
23  Galli  Elisa  50,00 

24  Araca  Giada  49,50 
precede per n. 2 figli a 
carico 

Zuri  Elisa  49,50  precede per figlio a carico 

26  Fabiani  Serena  49,50  precede per minore età 
27  Di Gangi  Salvina  49,50 

28  Bonci  Sara  49,00 
precede per n. 2 figli a 
carico 

29  Barbiero Paolo  49,00 
precede per lodevole 
servizio 

Basso  Maria Sofia  49,00 

31  Ragazzoni  Giulia  48,50 
precede per n. 2 figli a 
carico 



 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

  

  

 
 

 

  

 

   

  

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

32  Giordani  Federico  48,50 
precede per un figlio a 
carico 

33  Tersigni  Laura  48,50  precede per minore età 
34  Iorio  Valentina  48,50  precede per minore età 
35  Schauer  Erica  48,50  precede per minore età 
36  Barontini  Francesca  48,50 

37  Farci  Cristina  48,00 
precede per n. 2 figli a 
carico e per minore età 

38  Mellini  Alessandra  48,00 

39  Lastraioli  Claudia  47,50 
precede per lodevole 
servizio 

40  Scali  Michelangelo  47,50  precede per minore età 
41  Mastrogiacomi  Giulia  47,50 

42  Corsano  Manuela  47,50  precede per minore età 
43  Giovannini Monia  47,50  precede per minore età 
44  Fabbri  Alessia  47,50 

45  Cappellini  Letizia  47,00  precede per minore età 
46  Baldini  Niccoló  47,00  precede per minore età 
47  Maffia  Paola  47,00  precede per minore età 
48  Amordeluso  Chiara  47,00 

49  Rossi  Francesca  46,00 
precede per figlio a carico 
e minore età 

50  Ridolfi  Giulia  46,00  precede per figlio a carico 

51  Boni  Chiara  46,00  precede per minore età 
52  Visintini  Giulia  46,00  precede per minore età 

53  Ferrari  Valentina  46,00 

54  Faranda  Enza  45,50 
precede per figlio a carico 
e minore età 

55  Danza  Annarita  45,50  precede per figlio a carico 

56  Fioravanti  Alessia  45,50  precede per minore età 
57  Mazzi  Elena  45,50  precede per minore età 
58  Arrighini  Marco  45,50 

59  Bargigli  Marco  45,00  precede per minore età 
60  Gambacciani  Sara  45,00 

61  Rappa  Chiara  44,50  precede per minore età 



 
 
 
 
 
 

 
 

 

  

 

 

  

 

  

  

 

 

  
 
 

 
 

    
                                                               
                                                               

62  Borrotti  Jacopo  44,50  precede per minore età 
63  Kapo  Diana  44,50 

64  Bambi  Lorenzo  44,00 
precede per figlio a carico 
e minore età 

65  Ciotola  Alessio  44,00  precede per minore età 
66  Cantalupo  Cecilia  44,00 

67  Catelani  Alessandra  44,00  precede per minore età 
68  Stratini  Daniela  44,00 

69  Cappelli  Laura  43,50 
precede per n. 3 figli a 
carico 

70  Mannella  Mara  43,50  precede per figlio a carico 

71  Grasso  Alessandro  43,50 

72  Ricceri  Serena  42,00 
precede per n. 2 figli a 
carico 

73  Braschi  Christian  42,00  precede per minore età 
74  Pigari  Iacopo  42,00  precede per minore età 
75  Grillo  Concetta  42,00 

2. sono dichiarati vincitori tutti i candidati presenti in graduatoria. 

Firenze, 16 gennaio 2020 
f.to Il Direttore Generale 
Dott.ssa Beatrice Sassi 


